GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 079/2019- DC/SEMUS

Carolina/MA, 10 de junho de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
EMANUEL NERI GONÇALVES
Sócio-Administrador da AMBIENTALLIX SOLUCOES EM RESÍDUOS LTDA.
Av. Norte sul, Módulo 11 e 12, Qd. 3 A, Setor Industrial.
CEP: 63.106-080 -  Paraiso do Tocantins/TO.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos dos serviços de
saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 079/2019- DC/SEMUS

Item Descrição Unidade Quantidade
Quantidade

estimada
___ (Kg)

Valor
Excedente

R$/Kg
Valor

Unitário Valor Total

01 Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúde. Mês 12

Total

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 080/2019- DC/SEMUS

Carolina/MA, 10 de junho de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
WISMAN MAGELA DE CARVALHO
Gerente Administrativo da AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA.
Av. Juca Pinto, n° 1.136, Distrito Industrial
CEP: 38.910-000 - IGUATAMA/MG.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos dos serviços de
saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

( ò ° ^
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 080/2019- DC/SEMUS

Item Descrição Unidade Quantidade
Quantidade

estimada
____m ____

Valor
Excedente

R$/Kg
Valor

Unitário Valor Total

01 Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúde. Mês 12

Total

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 1 tobrica:

A Sua Senhoria o Senhor
LEONARDO DA SILVA FAGUNDES
Sócio Administrador da INDCOM AMBIENTAL LTDA.
Rua 04, QD 11, LT 10/15, Setor Industrial Daia.
CEP: 75.132-160 -  ANÁPOLIS/GO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos dos serviços de
saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 081/2019-DC/SEMUS

Carolina/MA, 10 de junho de 2019.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

c c
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA -  ANEXO DO OFÍCIO N° 081/2019-DC/SEMUS

Item Descrição Unidade Quantidade
Quantidade

estimada
____ (Kg)____

Valor
Excedente

R$/Kg
Valor

Unitário Valor Total

01 Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúde. Mês 12

Total

M  Gmail

Proposta de Preços Coleta de Lixo.

CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>
Para: ambientallixurbano.adm@gmail.com

CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>

10 de junho de 2019 16:02

jgpl 5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 076-2019 - Processo n° 050-2019-PMC.docx
^  39K

Vw'

mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:ambientallixurbano.adm@gmail.com
mailto:cplpmc2017@gmail.com

rv1 Gmail Pesquisa Carolina <pesquisapmci

Pesquisa de Preços Lixo Hospitalar

Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com>
Para: katyarosa_15@hotmail.com

«Tolho
:->j-OCeSS{?“»*■■ ! íubrica:

p t f c v n  f

11 de junho de 2019 15:33

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 077-2019 - Processo n° 050-2019-PMC.docx
39K

mailto:pesquisapmc@gmail.com
mailto:katyarosa_15@hotmail.com

M Gmail Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com>

Pesquisa de Preços Lixo Hospitalar

Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com>
Para: katyarosa_15@hotmail.com

11 de junho de 2019 15:33

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 077-2019 - Processo n° 050-2019-PMC.docx
39K

mailto:pesquisapmc@gmail.com
mailto:pesquisapmc@gmail.com
mailto:katyarosa_15@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N5 079 /2019- DC/SEMUS

Item Descrição Unidade Quantidade
Quantidade
estimada

(Kg)

Valor
Excedente

R$/Kg

Valor
Unitário

Valor Total

01
Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos dos
serviços de saúde.

Mês 12
350 5,90 3.500,00 42.000,00

Total 42.000,00

Paraíso do Tocantins -TO, 10 de junho de 2019

AMBIENTALUX SOLOÇÕEÔ EM RESÍDUOS LTDA
CNPJ so^n0 15.062.166/0001-00

HERVKY SOUZA ANDRE
Cargo / Função: Proprietário

RG: 1591600 / SSP-TO
CPF: 045.014.286.86

Av. Norte Sul, MOD I I e 12, QD 03A,
Distrito Agroindustrial Antônio de Deus,

Paraíso do Tocantins - TO

c 6 £ r

Ambientec
S O L U Ç Õ E S  E M  R E S Í D U O S

Iguatama-MG, 10/06/2019

À
Contato:
Empresa: Prefeitura Municipal de Carolina- Ma
Tel.:
CNPJ: 12.081.691/0001-84
E-mail:
Proposta: 19006.0

P L A N IL H A  O R Ç A M E N T Á R IA  - A N E X O  DO O F ÍC IO  N° 0 7 9 /2 0 1 9 - D C /S E M U S

Item Descrição Unidade Quantidade
Quantidade

estimada
(Kg)

Valor
Excedente

R$/Kg

Valor
Unitário Valor Total

01 Coleta, transporte, tratam ento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúde. Mês 12 350 7,90 3.995,00 47.940,00

Total 47.940,00

Atenciosamente

Wisman Magela de Carvalho
Gerente Administrativo

Cel.: (37)9 9834-1872
E-mail: administrativo@ambientecmq.com.br

Ambientec
S O L U Ç Õ E S  EM R E S Í D U O S

Ambientec Soluções em Resíduos Ltda.
CNPJ: 11.399.773/0001-09

mailto:administrativo@ambientecmq.com.br

(

Página 1 de 1
c

inocom
RMBIENTRL
TRATAMENTO DE RESÍDUOS

C N PJ: 00 .995 .353 /0001 -79
Inscrição  E stadual: 10.278 .042-0
RUA R 04 QD 11 LOTE 10/15 SETOR INDUSTRIAL
D Al A ANÁPOLIS -  GO.
CEP: 75132-160

vvww.indcomambientaI.com.br
(62) 3316 - 1555

PROPOSTA PARA PESTINACÃO FINAL DE RESÍDUOS

À
Prefeitura M unicipal de Carolina -  Ma

Item Descrição Unidade Quantidade Quantidadeestimada
(Kg)

Valor
ExcedenteR$/Kg

Valor
Unitário Valor Total

01 Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúde. Mês 12 350 7,80 4.443,00 53.316,00

Total 53.316,00

Atenciosamente,
A nápolis  - G O , 10 de jun h o  de 2019.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Prestação de Serviços de Coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos dos serviços de saúde.

A: AMBIENTALLIX SOLUCOES EM RESÍDUOS LTDA
B: AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA
C: INDCOM AMBIENTAL LTDA

CNPJ: 15.062.166/0001-00
CNPJ: 11.399.773/0001-09
CNPJ: 00.995.353/0001-79

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor

Valor Valor TotalValor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

01
Prestação de Serviço de Coleta, transporte, tratamento e destinação
final dos residuos dos serviços de saúde. Mês 12 3.500,00 3.995,00 4.443,00 3.979,33 47.752,00

Total: R$ 47.752,00 (Quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais)

Carolina/MA, 12 de junho de 2019.

Chefe da Divisão de Compras

1/1

r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n°
Processo n° 051/2019

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Saúde,

~\

J

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 051/2019-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de Coleta, transporte,
tratamento e destinação final dos resíduos dos serviços de saúde, no valor estimado de R$
47.752,00 (quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais), conforme Propostas de
Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 17 de junho de 2019.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras